Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, juntamente com a

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, com apoio do Poder Legislativo, envide

esforços no sentido de criar em Taquaritinga uma estrutura de treinamento esportivo

para Pessoas com Deficiência (PcD).

Acompanhando as Paralimpíadas realizadas no Japão, tomamos

conhecimento de que o interior paulista é carente desse tipo de aparelho público

especializado.

Taquaritinga, em conjunto com esferas superiores de governo e até

mesmo investimentos privados, possui condições de ser a sede regional de um centro

de treinamento, oferecendo qualidade de vida às PcDs e futuramente ajudando a formar

atletas paralímpicos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de setembro de 2021.

JUNINHO PREVIDELLI

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 213/2021

Recebida em 08/09/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
08/09/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..